
Podtéma: Zimní hrátky (18.-22.1.)

Slalom- překážková dráha pro sportovce, různé prvky ve školní tělocvičně (možná i varianta 
na školní zahradě), skoky vpřed z místa, skok do výšky, skluz, výskok z místa s dosažením na 
zavěšený předmět

Už se umím oblékat- závody v oblékání na zimu, hledání oblečení na zimu, vyjmenování 
potřebného oblečení do sněhu

Bezpečné chování při sportu- jak se chovat bezpečně při sportu?, co dělat pro zdravý životní
styl 

Koulovačka- Koulování ve dvou týmech papírovými koulemi, na které straně jich po bitvě 
zbude ví? 

Pletu pletu šálu- proplétání vlny papírovou šálou 

Už umím psát – Grafické napodobení písmen a číslic 

jazykové chvilky – rozhýbání jazyka, dechová cvičení, dohled na zprávnou výslovnost, 
rozšiřování slovní zásoby

Práce s knihou - prohlížení obrázků k tématu, vyhledávání informací podle instrukcí

 O ztracené rukavičce – poslech pohádky, zapamatování si příběhu, následná dramatizace, 
procvičení časových a prostorových pojmů: před, za, vedle, první, nejdříve atd. 

Jak se v zimě sportuje? Snowboarding, lyžování, bruslení, běžkování, sáňkování – poznávání 
sportu na fotografii, pantomimické vyjádření dětí 

Rýmování – vytváření rýmů ke slovům, vymýšlení naší vlastní básničky 

Moje zimní výbava- výroba brusličky, lyží nebo snowboardu, vlastní vyzdobení pomocí barev
a jiného materiálu, vyjádření fantazie 

Můj lyžař- výroba lyžaře z papíru a jiných materiálů, přesnost při práci, vystřihování, lepení, 
kresba 

Zimní olympiáda- rozhovor a vyprávění o zimních olympijských hrách, prohlížení fotografií k 
tématu
















